# A L I U D DECRETUM Generale.

„ 6. Sac. Rituum Congregat. die 22.  
 „ Aprilis referente Eminentissimo, &  
 „ Reverendissimo D. Cardinali Colum-  
 „ na Ponente stetit in decisio die 13. Mar-  
 „ tii 1688. & quoad Baldacchina, non  
 „ tantū illorum usum, verum etiam  
 „ retentionem, tam in Presbyterio,  
 „ quām extra in eodem Decreto con-  
 „ prehendi declaravit. Et ad effectum ut  
 „ memoria pereat similis abusus, man-  
 „ davit ut injungatur Archiepiscopis,  
 „ & Episcopis Regni Neapolitani, quod  
 „ hastas, gradus, suppeditanea, & quæcum-  
 „ que alia signa Baldacchini ab Ecclesiis  
 „ fuarum Dicēsis, tam Sæcularium,  
 „ quām Regularium, removere faciant,  
 „ & quoad Ecclesiis Regularium proce-  
 „ dant ad interdicta, & contra inobe-  
 „ dientes ad Censuras auctoritate Sacr.  
 „ Congr. Eadem die 22. Aprilis 1690.  
 „ Et facto de prædictis verbo cum  
 „ Sanctissimo per me Secretarium, San-  
 „ citas sua annuit, sensum Congreg-  
 „ approbavit, & laudavit, ac præmis-  
 „ sum Decretum exequi omnino, &  
 „ publicari præcepit, die 22. ejusdem  
 „ Mensis, & Anno 1690.

L. Fliscus Sac. Congr. Rit. Sacr.

Edicti de Divinis Officiis, & Mis-  
sarium celebrationē-

## FORMULA II.

### S U M M A R I U M.

- 1 Ordo recitandi Divinum Officium in  
choro præscribitur à Sacr. Congreg.  
Episcopor. & Regular. in Decreto,  
quod allegatur.  
Officium B. M. V. non recitatū in  
choro ab illis, qui servant Ro-  
ma-

- manum ritum, nisi adst̄ consuetudo ibi.
- 2 Canonici confabulantes in choro sunt punctandi.  
Canonici confabulantes frequenter in choro tenentur ad restitutionem distributionum. ibi.  
Canonici exentes à choro sine justa causa, sunt punctandi. ibi.
- 3 Canonici non possunt uti pulvinari, neque retinere in loco suarum sedium stratum, sive tapete, quamvis sint Dignitates.
- 4 Magistratus laicorum, debet habere sedilia extrā locum Presbyteri, non obstante consuetudine, sive possessione in contrarium.
- 5 Magistratus laicorum, non debet in sedibus uti tapeta, seu stratu.  
Magistratus laicorum, sive Praeses Provinciae assistentes Missae solenni, quo ritu sint thurificandi, & pacem recipere debeant ibid. & allegatur Decretum S. Congr. Rit.
- 6 Magistratus, & Gubernator Civitatis Camerini accedentes ad Ecclesiam, & Palatum Episcopi in solemnioribus festis, quomodo se gerere debeant, & Episcopus illos recipere referuntur resolutiones Sacr. Congr. Rit. & n. 7.
- 8 Magistratus laicorum potest invitari ad lorionem manuum Episcopi solemnitatem celebrantis, sed non cogi censuris, & n. 9.
- 10 Canonici tenentur habitu Canonicali associare Episcopum procedentem ad Ecclesiam ad horas canonicas, sed non possunt cogi pena excommunicationis.
- II In assignando locum Magistratibus, aliquique personis in Dignitate constitutis, fugienda sunt extrema.
- 12 Prælato Præsidì Provincie qualis honor, & præminentia debeatur praesente Episcopo, tam intra, quam extra Ecclesiam, deciditur à Sacr. Congr. Rit. in Decreto quod afferatur.
- 13 Episcopo titulari Suffraganeo qualis honor, & præminentia debeatur in Ecclesia, in qua vice Episcopi Ordinarii functiones Pontificales Monacelli Form. Pars II.
- exercet, deciditur ab ead. Congr. in Decreto, quod pariter assertur & num. 15.
- 14 Episcopus titularis Suffraganeus an possit deferre in Ecclesia in qua exercet functiones Pontificales, Capam. ibi.  
Coadjutor Episcopi potest deferre Capam. ibi.
- 16 Episcopi titulares, qui carent Clero, & plebe, differunt ab aliis qui in suis Ecclesiis excent jurisdictionem.  
Episcopi hujusmodi titulares inter Episcopos ultimo loco sedere debent, quamvis sint antiquiores. ibi.  
Episcopi titulares hodiè non creantur, nisi pro Ecclesiis Cardinalium, que eos solent habere, ac in Ecclesiis Germanicæ. ibi.  
Episcopi titulares, nec ad primam Tonsuram sine licentia proprii Ordinarii, Clericos promovere possunt, & reicitur Riccius.
- 17 Episcopi titulares Suffraganei, non dispensant super interfitis, neque votum habentia approbatione ordinandorum, nisi simul sint Examinate.
- Nec possunt visitare clausuram Monialium, nisi sint simul Vicarii Generales, vel aliud speciale mandatum habeant. ibi.
- 18 Vicario Generali Episcopi debetur præcedentia supra Canonicos, & Dignitates, in actibus publicis, & privatis ubique.  
Vicarius Generalis si est unus de gremio Capituli sedere debet in suo stallo, & in actibus capitularibus non preredit Canonicos. ibi.  
Si vult præcedere debet habitum Canonalem & distributiones dimittere. ibi.  
Non præedit Canonicos Sacris Vestiibus indutos. ibi.
- 19 Magister Ceremoniarum in quo loco sedere debeat ostenditur.  
Magister Ceremoniarum debet salarium habere ab Episcopo, & Capitulo ibi.  
Canonicus non potest cogi ad exercendum officium Magistri Ceremoniarum ibid.

- 20 Referuntur Decreta Generalia Sacr. Congreg. Rit. de non celebrandis missis de requiem tu festis duplicitibus.
- Missa Conventualis non potest celebrari pro defunctis in festis duplicitibus, vel semiduplicibus non obstante contraria Testatorum dispositio- ne. ibi.
- 21 Examinatur Rubrica de translatione festorum, & affertur resolutio Sacr. Congr. Rit.
- 22 Festum Annuntiationis B. M. V. quando est transferendum habet diem fixam fer. 2. post Dominicam in Al- bis.
- 23 Officium S. Narcisi in Regnis Hispa- niarum sub quo ritu sit celebrandum, deciditur.
- 24 Officia Sanctorum ad libitum, non pos- sunt transferri quando incident in die impedita.  
Religiones, Collegia, sive Ecclesiae, que habent Indulm in celebrandi of- ficium de Sacramento, vel de San- ctis in diebus non impeditis, pluries in hebdomada, vel pluries in men- se, non possunt illo uti in diebus Qua- dragesimae, adventus, & Vigilia- rum. ibi.
- 25 Reliquiarum identitas, quibus demon- strationibus probetur ostenditur.
- 26 Reliquiae Sanctorum non sunt tangen- dae nudis manibus.
- 27 Reliquiae Sanctorum à Monialibus non tangantur, neque assertentur intrā Claustram.
- Reliquiae Sanctorum non debent extra- huius thecis. ibi.
- 28 Missa debet concordare cum officio, & sine rationabili causa à Rubrica Sa- cerdos recedere non debet.
- 29 Presbyter Secularis in Ecclesiis Re- gularium potest in celebratione Missæ recurrente die festo se uniformare eorum ritui, & adducitur Decre- tum Sac. C. Rit.
- 30 Color paramentorum in Celebratione Missæ à rubrica præscriptus non po- test variari sine necessitate absque gravi culpa.
- 31 Episcopi non possunt uti Oratorio, seu

- Cappella privata extra Domum pri- prie habitationis.
- Regulares, Altari portatili hodie non possunt uti quicunque sint, & affer- tur Decretum generale Sacr. Congr. Concilii.
- 32 Oratoria privata conceduntur cum Claustris restrictivis, & que sunt referuntur.
- 33 Familiares actū non necessarii servitio indultarii tempore celebrationis Mis- sae, tenentur pro satisfactione pre- cepti de audienda missa diebus fe- stis accedere ad Ecclesiam.
- 34 Papa dissimulando peccata, transgres- sores legis non dispensat, neque ab- sus approbat.
- 35 Missa celebranda, & audienda est de jure in Ecclesia.
- Indulm Oratori privati est odio- sum, & præjudiciale cultui Divini, & sic strictè interpretandion. ibi.
- Lata interpretatio dicti Indulti in exitium vergit trangressorum pre- cepti. ibi.
- 36 Observantia interpretativa legis non intrat, quoties lex est clara, & contrarius usus non excusat sine con- sensu legislatoris expresso.
- Papa per verbum Volumus, dat for- mam præcisè observandam. ibi.
- 37 Claustræ restrictivæ in Indulto Orato- ri privati non apponuntur defi- lo, sed ex sententia Congr. Concilii. Ejus est interpretari, cuius est conte- dere. ibi.
- 38 Claustra in tuæ ac familiæ præsenta- non compræbendit famulos, sed ag- gnatos tantum.
- Corredio, & contrarietas legis semper est vitanda. ibi.
- 39 Audientes Missam diebus festis in O- ratorio, seu Cappella privata Epi- scopi, satisfaciunt præcepto.
- 40 Cardinales habent de jure privilegium Altaris viatici ad instar Episco- porum propter eorum prestantium. Cardinalium Cætus appellatur Sen- tus Divinus.
- Cardinales sunt Dignitate, & offi- cio majores Episcopis. ibi.
- Qui audit Missam diebus festis in

- corum Cappella satisfacit precepto.
- 41 Oratoria publica, quæ requisita habere debent ostenditur.
- 42 Oratoria publica ruri permitte defacili non debent, propter damna Spiritualia, quæ eveniunt Parochianis, & quæ sint ista damna enuantur.
- 43 Presbyteri non deferentes coronam clericalem maximè quando accedunt ad celebrandum peccant mortaliter.
- 44 Legatum missarum, quia respicit favorem Animæ in dubio semper presumuntur perpetuum, quoties voluntas Testatoris non obstat: etiam si heres, vel legatarius reperiatur gravatus sub nomine proprio, aut per adjectivum meus dictus, ipse, infra scriptus.
- 45 Commissarii Fabrice S. Petri de Urbe admonentur, ne sint faciles in proferendis Sententiis absolutoriis super cessatione legatorum.
- 46 Adimplementum onerum missarum, & applicatio Sacrificii probatur iuramento Sacerdotis celebrantis.
- 47 Revisor ab Episcopo delegatus pro exigendis rationibus adimplementi priorum operum, potest recipere mercedem, dummodo non sit Officialis ipsius Episcopi, & afferuntur Decreta.
- 48 Episcopus exigit ab Administratori bus locorum priorum rationem administrationis, tam in Visitatione, quam extra, per se ipsum, vel per delegatum.  
In id juramentum de fideliter administrando ab eis requirere potest. ibi.  
Administratores recusantes exhibere Episcopo libros, & instrumenta, censuris illos compellere potest. ibi.
- 49 Episcopus eisdem facultatibus uitetur contra Fratres Cappellanos Religionis Hierosolimitanae.
- 50 Quæ sit iuris dictio Episcopi in Ecclesiæ subjectas Capitulo Lateranensi, & Presbyteros S. Philippi Neri deciditur Decretis Sac. Congr. Concilii, & Breve Greg. XV. quæ afferuntur, & n. 51.
- 52 Decreta Episcopi, qui vigore jurisdi-
- cionis delegatae sunt in Ecclesiæ exempti debent exequi, & corrigi, seu mutari non possunt ab Ordinariis dictarum Ecclesiarum.
- 53 Episcopus visitat Ecclesias, quæ sunt sub immediata Regum protectione, & potest recognoscere decentiam Divini cultus, & alia quæ pertinent ad Divina mysteria, & Ecclesias unitas Sanctæ Domui Laurentiae.
- Protocio Regia, non acquiritur per simplicem receptionem in protectionem. ibi.
- 54 Episcopus visitando Diœcœsim, debet se celeriter expedire.  
Tenetur singulis annis visitare Diœcœsim, & intra biennium visitationem absolvere.
- Episcopus visitando debet esse contentus de modo equitatu.
- Beneficiati, & Confraternitates, tenentur ad contributionem Visitacionis.
- Episcopo accedenti ad conferendum Sacramentum Confirmationis, non debentur viduaria, nisi concurrat consuetudo legitimè prescripta.
- 55 Cappellani, & Beneficiati, quando teneantur celebrare per se ipsos, & quando possint celebrare per alium ostenditur.
- Cappellani, & Beneficiati tenentur applicare Sacrificium pro Fundatore quocties iste Sacrificii applicacionem in libertate celebrantis non reliquit. ibi.
- 56 Cappellani, & Beneficiati non tenentur celebrare Missas tempore quo Capitale Dotis assignata manet otiosum, & inservienterum sine eorum culpa.
- Cappellani, & Beneficiati, non possunt ab Episcopo cogi sed hortari, ut celebrent certis diebus, & horis, si in fundatione hoc eis non reperiatur injundum.
- Cappellani, & Beneficiati possunt cogi ad providendum paramenta de proprio.
- 57 Anniversarium quindecim Missarum, non includit Missam cantatam.
- Sacerdos, qui habet onus celebrandi

D 4 fin

- 56 singulis annis 30 Missas S. Gregorii, & habet eleemosinam sacerdotum decem, tenetur per se ipsum celebrare: nec potest alteri Sacerdoti eleemosinam currentem dare, & quod superest pro se retinere. ibi.
- 58 Missae celebranda sunt in Ecclesia, seu Cappella à Testatore designata, & alio transferri non possunt sine beneplacito Apostolico. Capellanus, sive Beneficiatus celebrans alibi, quam in loco praescripto peccat mortaliter.
- Episcopus ex justa causa, & per modum provisionis potest transferre celebrationem Missarum de loco ad locum.
- 59 Nuncius Apostolicus non potest concedere Indultum, quod Missae celebrentur alibi, quam in loco à Testatore praescripto.  
Si Testator locum in quo celebranda sunt Missae non designavit, haeres illas celebrare facit in Ecclesia sibi bene visa non obstante Synodo, & opinione DD. qui facient Ecclesias in quibus Testatores fuerunt tumulati.
- 60 Missae celebranda sunt tempore, & die à Testatore volito, & expresso alias voluntas Testatoris (quaet etiam in minimis servanda est) non adimpletur.
- 61 Translata Ecclesia ab habente facultatem, transit cum Ecclesia etiam onus Missarum.
- 62 Missae non transferuntur cum Ecclesia, seu Collegio translato, quando Testator contemplavit principaliiter locum, & afferuntur conjecturae hujusmodi contemplationis.
- 63 Missarum reductio ob deperditionem seu diminutionem reddituum fit semper ad manualem, habita ratione ad utensilia, non autem juxta taecam prescriptam pro fundationibus in Synodo.
- 64 Canonici ubi est Consuetudo, & dummodo sint residentes possunt se invicem substituere.  
Hac consuetudine non gaudent, neque utuntur Coadjutere Canonico-
- rum: neque hi Canonici qui serventur inservire pro Diacono, & subdiacono Dignitatibus in Missis solemnibus.
- 65 Canonici abesse, & vacationibus non possunt diebus Dominicis, & festis totius anni, nec diebus adventus, Quadragesimæ Octavarum Nativitatis &c. Ultra tertiam partem Canonorum à servitio Chori nunquam abesse debet. ibi.
- Episcopus potest edicere ne Canonici discedant à residentia sine sua licentia.
- 66 Episcopus precedens contra non residentes tenetur servare formam prescriptam à Concilio, & adductur Decretum, & n. 67.
- 68 Episcopus contra absentes potest procedere per censuras, illosque suspendere, non obstante quod inchoata sit via judicialis, prævia tamen monitione.
- 69 Pœnae non residentium possunt infligi contra Canonicos Coadjutores. Canonici Coadjutores non possunt interesse Capitulii nec in illis votum dare, nec officium antianitatis exercere.
- 70 Qui redit ad residentiam, & postea credit post paucos dies, non dicitur rediisse.
- 71 Episcopus potest edicere quod Canonici assistant Conclioni sub pena ammissionis Distributionum, illius diei.
- 72 Canonici si teneant Capitulum tempore, quo celebrantur Divina officia, vel celebrent Missas planas, vel alta voce in Choro non psallant possunt ab Episcopo Distributionibus privari.
- 73 Canonici, qui sunt officiales Sancti Officii, si non inserviunt Choro non lucrantur Distributiones, absque Indulso Apostolico, & conciliantur Decreta. Subcollector Spoliorum, si non inservit

- vit Choro, non gaudet distributione  
nibus. ibi.
- 74 Episcopus non potest statuere quod Ca-  
nonici, qui non sunt in Sacris amit-  
tant distributiones.
- Neque quod Canonis Jubilatis non  
debeat Distributiones extraordinarie.
- Neque quod Distributiones, quae vi-  
gore Concilii Tridentini accres-  
cent inservientibus, applicentur  
fabricae.
- 75 Distributiones non debentur Canonici  
absentibus occasione litur, sine li-  
centia Episcopi.
- Item quando detinentur in carcere pro  
debito civili.
- Item si tempore Divinorum Officio-  
rum inserviant Episcopo Missam  
private celebranti.
- 76 Distributiones debentur Canonico De-  
legato ab Episcopo ad visitandum  
limina pro tempore accessus, & re-  
gressus.
- Item Canonico Coadjuto, durante in-  
firmitate, etiam Coadjutore absen-  
te.
- Item Canonico inquisito, & postea ab-  
soluto tanquam non culpabili.
- Item Canonico absenti à Choro urgente  
necessitate Officii, pro servitio  
Capituli.
- Item Canonico Jubilato, quamvis sint  
extraordinarie, vel auctæ post In-  
dultum.
- 77 Capitulum non potest concedere Indul-  
tum jubilationis, neque absentibus,  
qua de participant de Distributioni-  
bus.
- 78 Servitium praesitum Ecclesiae ante ob-  
tentam Præbendam, non suffraga-  
tur pro Indulso jubilationis.
- 79 Canonicus gravatus pensione, si abest  
à residentia cum licentia habente  
clausulam dimissa, tertia parte fru-  
ctuum, dimittit tertiam partem de-  
tracta pensione.
- 80 Subcollectiones Spoliorum, & Deci-  
marum, in his quæ concernunt  
Divinum cultum, & administra-  
tionem locorum piorum rema-  
nent subjecti jurisdictioni Ordina-  
riorum.
- 81 Qui possidet Parochiale unitam Di-  
gnitati Cathedrali, tenetur reside-  
re in Cathedrali; si verò unio sit ad  
vitam, in Parochiali residere te-  
nerur.

**D**ivina Officia, nempè Matutinum cum Laudibus, Horæ, Vesperæ,  
Completorium, Missæ solemnes, & Conventuales in Ecclesia no-  
stra Cathedrali, & aliis Collegiatis Ecclesiis, tam Civitatis quam Dioce-  
sis, celebrentur à Canonis, Dignitatibus, cæterisque Præbendatis atten-  
tè, ac devotè horis statutis in Tabella horaria, pulsatis campanis, & ad  
alicuius instantiam non differantur.

2 Dum Divina celebrantur officia, nemo extrà Chorum cum Cotta, vel  
sine, permanere, neque in choro actus à Divinorum recitatione distra-  
hentes agere, seu confabulare valeat: alioquin tanquam absens puncte-  
tur.

3 Canonis, & Dignitatibus in choro existentibus, sub quovis prætextu  
exinde exire non valeant plures quam duo pro qualibet vice, & in egressu,  
& regressu Archidiacono, sive alio Præsidenti reverentiam exhibeant, eo-  
rum egressus causam Punctatori notam facientes, ut in pleno capitulo an  
sit justa, vel nè, discuti possit, & contra facientes punctentur.

4 Uniusque fedeat in suo stallo, absque pulvinari, tapete, seu stratu.  
Laici in Presbyterio non admittantur: extrà verò, tam ipsis, quam aliis Ec-  
clesiasticis in Dignitate constitutis (qui non sunt de gremio capituli) de-  
bitus honor, & locus non denegetur:

5 Qui-

- 5 Quilibet functiones suas nutu Magistri Ceremoniarum prompte obeat, juxta Ecclesiae statuta, & laudabilem Consuetudinem, sub pena punctuarum: Et nemo (etiam Officio expleto) à Choro egredi valeat, vel recedat antequam finis signum per Archidiaconum, sive alium Praesidentem detur.
- 6 Missæ de Requie cum cantu, vel sine (in festis duplicibus) nec Conventuales in semi duplicibus non celebrentur, nisi in die depositionis Defunctorum, vel in die Anniversario obitus Testatorum, non obstante eorumdem contraria dispositione, sive alicujus Ecclesiae contraria Consuetudine, sed celebretur Missa de festo dupli currenti, cum applicatione sacrificii, juxta mentem benefactorum, Rubricas Missalis, & Decretorum Sac. Congr. Rituum.
- 7 Officia plura Sanctorum æqualis ritus translata, remittantur, & celebrentur diebus non impeditis de primo translato: ea verò quæ recitantur per Indultum extensionis, non sub eodem ritu, quo alicui loco, vel Religioni, aut Clero concessa fuere (forte duplici primæ vel secundæ classis) sed sub rite duplici minori tantum (nisi in Indulto aliud expressè concedatur) celebrentur. Officia autem Sanctorum ad libitum non transferantur, sed serventur Decretum generale dictæ Sac. Congr. latum sub die 24. Jan. 1682.
- 8 Officium, & Missa alicujus Sancti, cuius reliquia insignis reperitur in Cathedrali, vel alia Ecclesia hujus Civitatis, aut Dioecesis, non celebrentur, nisi prius nobis constare fecerint de identitate reliquiarum, & quod sit descripitus in Martyrologio Romano, ut pariter mandat eadem Congregatio in Decreto emanato anno 1691.
- 9 Curent celebrantes ut Missa concordet cum officio juxta præscriptum Rubricæ, nisi ex legato, vel alia obligatione, dicenda non sit Votiva, seu Defunctorum. Color autem paramentorum, adhibetur pro diversitate temporum, & festivitatum, ad formam Rubricæ Missalis nec varietur, nisi in casu extremæ necessitatis.
- 10 In privatis Oratoriis, in quibus ea Indulto Apostolico potest Missa celebrari, unica tantum Missa privata diebus non exceptis celebretur, servaturque Indultum adamassim, & familiares Domus, qui Indulto non gaudent, præcepto Ecclesiae de audienda missa diebus festis in Ecclesia satisfacere non omittant.
- 11 Meminerint Presbyteri quicunque sint Rubricæ præcipientis recitationem Matutini cum laudibus ante Missæ celebrationem, & delationis tonsuræ clericalis, ut veram Christi personam gerant, quam patentem habere debent in capite cum se accingunt ad corpus, & Sanguinem Christi offerendum: quod si sine ea celebrare præsumperint, ipso facto sint ab Altare suspensi per tres dies immediatos sequentes, & si iterum secundo litaverint absque d. visibili corona, eamdem suspensionem per decem dies sequentes incurvant eo in ipso, & si tercio, tanquam Sacrorum canonum contempnentes, sint ab Altare suspensi per annum.
- 12 Tabella onerum Missarum, litteris perspicuis descriptorum in Sacrario, & loco magis patenti: nec non duo libri in quorum altero onera perpetua, & temporalia: in altero missæ manuales, & eleemosynæ fideliter adnotentur, retineantur; ut singulis nobis de adimplemento exacta ratio reddi valeat tam in visitatione, quam extra.

13 Missæ

13. Missarum onera in Altare, & à diebus à Testatoribus, & Benefactoribus præscriptis per Cappellanos, & Beneficiatos adimplentur, nec transferatur de loco ad locum, sine nostra, vel Sacr. Congr. Concilii licentia, nec reducantur, sine ejusdem Congr. indulto.

14. Canonici, Dignitates, Beneficiati, & Cæteri Præbendati, & Cappellani Choro, & servitio Cathedralis, & Collegiarum additi, residentiam faciant, nec illam deserant sine nostra licentia: tempore autem Quadragesimæ Concioni, quotidie intersint, sub pena amissionis Distributionum.

Volumus autem, quod ab omnibus supra ordinata ad quos spectat, observentur, sub penis non solum jam expressis, sed aliis contentis in Decreto Apostolicis, arbitrio nostro irrogandis &c. Datum &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

#### ADNOTATIONES.

1. CELEBRENTUR. Quæ à cap. i. Edicti usque ad quintum inclusivè (dempto 4. mandantur observari, deprompta fuere ex Decreto S. Congr. Episc. emanato in Abrutina, seu Interamnen. sub die 18. Aprilis 1617. in quo idem ordo in recitatione Divini Officii præscribitur; juxta monitum text. in cap. i. decelebr. Missar. Nulla autem fit mentio in Edicto de obligatione recitandi in Choro Officium B. M. Virginis, quia ex Bulla Pii V. Breviariorum Romano præfixa pro his qui Romanum ritum servant, sublatum est hoc onus, ubi contraria consuetudo illud recitandi non vigeat, quam B. Pontifex non abstulit, sed jussit servari, ut observat Fagnan. in d. cap. i. num. 35. de celebr. Missar.

2. SEU CONFABULARE. Canonici confabulantes in Choro, non solum punctandi, & privandi sunt Distributio- nibus tanquam absentes, ut rescriptis Congr. Episc. Episcopo Nucerino 7. Septembbris 1594. Sed si hoc facient frequenter, eos teneri ad illarum restitutionem firmant DD. citati à Callemart. supra Conc. Trident. sess. 24. cap. 12. de reform. remis. ad Bull. Pii IV. super forma profes. fidei verb. atque in Choro ad psallendum in fin. & exeentes à Choro sine iusta Causa, quod sint punctandi, declaravit Congregat.

Concilii in Lunen. Sarzan. 4. Junii 1701  
ad 1.

3. ABSQUE PULVINARIT, APE- TE, SEU STRATU. Hæc enim sunt si gnia Superioritatis, quæ non competit nisi Episcopis aliique Prælatis, & ideo nemini de Capitulo, etiamsi sit Dignitas, conceditur hæc præminentialis distinctio, ut decisum fuit à Sac. Congregatione Rituum in Heribolen. Præminentiarum 22. Novembr. 1698. in qua Dignates illius Ecclesiæ Primitialis vigore Consuetudinis allegatae, prætendebant, genuflexorum, sive locum stalli cum pulvinari, & stratu, sive tapete retinere, & declaravit pulvinar tantum laneum violacei coloris esse permittendum, & servandum esse Cærenoniale lib. 1. cap. 9. Et in alia Urbi- naten. 23. Januarit 1700. in qua Canoni ci, & Dignates celebrantes præsente Archiepiscopo, prætendebant vigore Consuetudinis, ut posse pulvinari pro genuflectendo, respondit — probetur con- suetudo formiter.